
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34083 57Quarta-feira, 08 DE JANEIRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETRARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2019/CPL 

PROCESSO Nº 24.056/2019/PMM, Tipo Menor Preço por Lote. Data do 
certame: 21/01/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: Con-
tratação de empresa especializada na locação de sistema para digitalização 
e impressão de serviços de imagem para o Setor de Raio X e Mamografi a do 
Hospital Municipal (HMM), Materno Infantil (HMI), Centro de Especialidades 
(CEI) e Centro Integrado em Saúde da Mulher (CRISMU) com fornecimen-
to de insumos (fi lmes). Integra do Edital: no site www.comprasnet.gov.br - 
UASG: 927495, site do Portal da PMM/Licitações ou do TCM/PA. Informações: 
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 
26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, 
Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 17h30min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá 
(PA), 07/01/2020, Rodrigo Sousa Barros - Pregoeiro.

Protocolo: 513152

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

EXTRATO AO CONTRATO Nº 006/2020/SEMMA da PREGÃO ELETRONICO (SRP) 
Nº 082/2019-CPL/PMM, Processo Nº 13.965/2019-PMMM objeto: AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTIVEL TIPO GASOLINA, DIESEL COMUM E DIESEL S-10. Empre-
sa: J&M SERVIÇOS E COMERCIOS LTDA, CNPJ Nº 26.734.678/0001-91; Valor 
R$ 308.580,00 - Data da Assinatura: 07/01/2020, Vigência: 31/12/2020. 
RUBENS BORGES SAMPAIO, Secretário Municipal de Meio Ambiente.

Protocolo: 513159

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/2019/CPL 
PROCESSO Nº 24.535/2019/PMM, Tipo Menor Preço por Lote. Data 
do certame: 27/01/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE TONERS, TINTAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IM-
PRESSORAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PRO-
TEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC. Integra do Edital: no site 
www.comprasnet.gov.br - UASG: 925213, site do Portal da PMM/Licitações ou 
do TCM/PA. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na 
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, 
CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 
12h00min e das 14h00min às 17h30min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá (PA), 07/01/2020, Thainá Drews Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 513154

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 004/2020/CPL 
Benefi ciário -  MED LAB SERVIÇOS MEDICOS E LABORATORIOS EIRELI - CNPJ 
nº 24.305.576/0001-25, vencedora do lote: 01,  perfazendo o Valor Total de 
R$ 116.225,00 (Cento e dezesseis mil duzentos e vinte e cinco reais), Vigên-
cia da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriundas do Pregão Presencial   
(SRP) nº 101/2019/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 17.069/2019/PMM. Ob-
jeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MEDICINA DO TRABALHO, DE MODO 
A IMPLANTAR, REALIZAR E DOCUMENTAR OS EXAMES MÉDICOS ADMIS-
SIONAIS, PERIÓDICOS, DE MUDANÇAS DE FUNÇÃO E DEMISSIONAIS, COM 
A EMISSÃO DO ASO - ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL, Marabá - PA, 
06/01/2020. Múcio Eder Andalécio. Diretor Presidente.

Protocolo: 513164

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Adjudicação e Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 044/2019-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 21.476/2019-PMM -CEL/SE-
VOP/PMM. REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE EXPEDIENTE DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE VIAÇÃOE OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP. Lote I 
- Empresa: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI, CNPJ 
nº 12.283.935/0001-01. Valor Global Registrado: R$ 259.950,17 (duzentos 
e cinquenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais e dezessete centavos). 
Lote II - Empresa: XERFAN ROCHA & CIA LTDA CNPJ: 10.233.542/0001-68 R$ 
85.500,00 (oitenta e cinco mil e quinhentos reais).  órgão Gerenciador: Secre-
taria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP. Assinatura: 06.01.2020. 
Fábio Cardoso Moreira - Secretário de Obras.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços n° 02/2020/CEL/SEVOP/PMM 

Origem: PROCESSO Nº 21.476/2019-PMM - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
044/2019-CEL/SEVOP/PMM. Tipo: Menor Preço Por Lote. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DES-
TINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIA-
ÇÃOE OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP. Lote I - Empresa: HERENIO 
DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI, CNPJ nº 12.283.935/0001-

01. Valor Global Registrado: R$ 259.950,17 (duzentos e cinquenta e nove mil, 
novecentos e cinquenta reais e dezessete centavos). Lote II - Empresa: XER-
FAN ROCHA & CIA LTDA CNPJ: 10.233.542/0001-68 R$ 85.500,00 (oitenta e 
cinco mil e quinhentos reais). Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Via-
ção e Obras Públicas - SEVOP. Vigência: 12 meses. Assinatura: 07.01.2020. 
Fábio Cardoso Moreira - Secretário de Obras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Adjudicação e Homologação referente ao PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 043/2019-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 21.717/2019-PMM 
-CEL/SEVOP/PMM. REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, 
MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS CONFECCIONADOS EM 
MDF, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA DE PROTEÇÃO E 
DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON. Lote I - Empresa: HERENIO DOS SAN-
TOS COMERCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI, CNPJ nº 12.283.935/0001-01. Valor 
Global Registrado: R$ 120.800,00 (cento e vinte mil e oitocentos reais).  ór-
gão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração - SEMAD. Assinatura: 
06.01.2020. Jose Nilton de Medeiros - Secretário de Administração.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços n° 01/2020/CEL/SEVOP/PMM 

Origem: PROCESSO Nº 21.717/2019-PMM - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
043/2019-CEL/SEVOP/PMM. Tipo: Menor Preço Por Lote. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALA-
ÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS CONFECCIONADOS EM MDF, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO PROGRAMA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSU-
MIDOR - PROCON. Lote I - Empresa: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E 
IMPORTAÇÃO EIRELI, CNPJ nº 12.283.935/0001-01. Valor Global Registrado: 
R$ 120.800,00 (cento e vinte mil e oitocentos reais).  órgão Gerenciador: Se-
cretaria Municipal de Administração - SEMAD. Assinatura: 07.01.2020. 
Jose Nilton de Medeiros - Secretário de Administração.

Protocolo: 513165

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E CONTROLE

EXTRATO AO CONTRATO Nº 007/2020/SEPLAN da PREGÃO ELETRONICO 
(SRP) Nº 082/2019-CPL/PMM, Processo Nº 13.965/2019-PMMM objeto: AQUI-
SIÇÃO DE COMBUSTIVEL TIPO GASOLINA, DIESEL COMUM E DIESEL S-10. 
Empresa: J&M SERVIÇOS E COMERCIOS LTDA, CNPJ Nº 26.734.678/0001-91; 
Valor R$ 53.160,00 - Data da Assinatura: 06/01/2020, Vigência: 31/12/2020. 
KARAM ELL HAJJAR, Secretário Municipal de Planejamento e Controle.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 012/2020/SEVOP da PREGÃO ELETRONICO (SRP) 
Nº 082/2019-CPL/PMM, Processo Nº 13.965/2019-PMMM objeto: AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTIVEL TIPO GASOLINA, DIESEL COMUM E DIESEL S-10. Empre-
sa: J&M SERVIÇOS E COMERCIOS LTDA, CNPJ Nº 26.734.678/0001-91; Valor 
R$ 5.547.850,00 - Data da Assinatura: 03/01/2020, Vigência: 31/12/2020. 
FABIO CARDOSO MOREIRA, Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 002/2020/SEVOP da PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 
Nº 002/2019-CPL/PMM, Processo Nº 067/2019-PMMM objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO. Empresa: W 
H ASSESSORIA E CONSULTORIA, CNPJ Nº 21.756.037/0001-14; Valor R$ 
531.000,00 - Data da Assinatura: 02/01/2020, Vigência: 31/12/2020. 
FABIO CARDOSO MOREIRA, Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 001/2020/SEMAD da PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 002/2019-CPL/PMM, Processo Nº 067/2019-PMMM objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO. 
Empresa: W H ASSESSORIA E CONSULTORIA, CNPJ Nº 21.756.037/0001-14; 
Valor R$ 937.750,00 - Data da Assinatura: 03/01/2020, Vigência: 31/12/2020. 
JOSÉ NILTON DE MEDEIROS, Secretário Municipal de Administração

Protocolo: 513162

CONTRATO N° 20/2020-FMS. 
Processo Administrativo nº 3.197/2019-PMM, autuado na modalidade 
PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 015/2019-CPL/PMM, Objeto do Contrato: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA 
FARMÁCIA BÁSICA E MEDICAMENTOS CONTROLADOS, PARA ATENDIMENTO 
DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAIS DO MUNICÍPIO DE MA-
RABÁ DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES Empresa:  I F S NASCIMENTO 
& CIA LTDA , inscrita no CNPJ sob Nº 63.872.493/0001-70 , Valor:  R$ R$ 
338.997,00 (Trezentos e Trinta e Oito Mil Setecentos e Noventa e sete reais 
). Dotações Orçamentárias: 10.302.0084.2.062 - Atenção de Média e Alta 
Complexidade, 10 301 0082 2.055 Manutenção do Prog. Farmácia Básica, 
10 302 0084 2.061 Serviço de Atendimento de Nivel Urgente, Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 06 de 
Janeiro de 2020. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde de 
Marabá - Marabá/PA.
Atenciosamente,

Raimundo Marques de Matos
Diretor Financeiro SMS

Protocolo: 513156


